
DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 179, DE 22 DE FEVEREIRO DE 1999 
Publicado no Diário da Assembléia 1.037 

 
 

O Presidente da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, 
no uso de suas atribuições constitucionais, de conformidade com o artigo 28 do 
Regimento Interno (Resolução nº 201, de 18 de setembro de 1997), em 
consonância com o artigo 3º da Resolução nº 167, de 19 de dezembro de 1995, 

RESOLVE: 

Art. 1º. NOMEAR os seguintes servidores para exercerem os cargos 
em comissão especificados, no Gabinete do Deputado VICENTINHO ALVES: 

José Tavares Filho Chefe de Gabinete de Deputado 
Rosa Maria Miranda dos Reis Assessor Parlamentar de Gabinete de Deputado 
Lucilene Miranda dos Reis Nascimento Assessor Parlamentar de Gabinete de Deputado 
Adriana Silvestre Pacheco Correiro Assessor Parlamentar de Gabinete de Deputado 
Ivanir Barbosa Juliati Rocha Secretário Legislativo de Gabinete de Deputado 
José Rodrigues dos Santos Secretário Legislativo de Gabinete de Deputado 
Adail Alves Júnior Secretário Legislativo de Gabinete de Deputado 
Aliomar Gonçalves dos Santos Secretário Legislativo de Gabinete de Deputado 
André de Oliveira Simonassi Auxiliar Administrativo de Gabinete de Deputado 
Lindomar Alves do Nascimento Auxiliar Administrativo de Gabinete de Deputado 
Mara Regina Cremonini Oficial de Gabinete de Deputado 
Adenilde Alves Oficial de Gabinete de Deputado 
Antônio Luiz de Souza Cruz Oficial de Gabinete de Deputado 
Walmir Martins Farias Oficial de Gabinete de Deputado 
Gedeon José Soares Oficial de Gabinete de Deputado 
João Salviano da Costa Secretário Legislativo de Gabinete de 1º Vice-Lider 

do Governo 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos ao 1º dia do mês de fevereiro de 1999. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do 
Tocantins, aos 22 dias do mês de fevereiro de 1999. 

 
 

Deputado MARCELO MIRANDA 
Presidente 

 


